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Pagat - Shtesa për vendin e punës dhe për pushim - Koha e udhëtimit

Rregulla të tjera të rëndësishme
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Pagat / CPI
Rregullimi i kostos së jetesës 
llogaritet mbi bazën e pagës 
minimale për Klasën C

Paga minimale
+0,2%

80%
e inflacionit

të CPI

80% e 
inflacionit të 

CPI-së

Inflacioni – 0.25 
pikë përqindjeje 

sipas CPI

Inflacioni – 0,25 
pikë përqindjeje 
bazuar në CPI

Inflacioni i plotë 
sipas CPI

Shpërblimi për punë në vend dhe 
për pushim nuk i nënshtrohen 
kontributeve të sigurimeve 
shoqërore (nga 5.5 orë punë)

CHF 10.- =
CHF 4.- CN

+ CHF 6.- CCT

CHF 12.50 =
CHF 6.50 CN

+ CHF 6.- CCT

CHF 15.- =
CHF 9.- CN

+ CHF 6.- CCT

CHF 15.- =
CHF 9.- CN

+ CHF 6.- CCT

CHF 15.- =
CHF 9.- CN

+ CHF 6.- CCT

CHF 15.- =
CHF 9.- CN

+ CHF 6.- CCT

Koha e udhëtimit Kompensimi 
nga 30 minuta

Kompensohet 
nga 30 minuta

Kompensohet 
nga 30 minuta

Kompensimi 
nga 25 minuta

Kompensim 
nga 20 minuta

Kompensimi 
nga 20 minuta

Orët e punës dhe orët shtesë

Orët e punës 2,112 orë në vit ; 176 orë në muaj ; pushim i papaguar

2 opsione vjetërizim (8.1 orë në ditë) ose kalendar

Llogari individuale e 
orëve të transferueshme 
(e vlefshme nga 1 janari 
2027)

-20 +120 (kalendar) ose -50 +120 (vjetëzim)

> 50 orë për çdoweek + 25%

Trajtimi i orëve shtesë në 
fund të vitit (opsional)

Pagesa me një shtesë 25% në fund të janarit
Kreditimi në llogarinë e pushimeve
Transferohet në llogarinë e orëve shtesë

Shtesa për pushime
Kreditohet përmes bartjes së orëve shtesë
Maksimumi 200 orë në vit
Në rast largimi, pagesë pa shtesë

Shtesa ditore për 
sëmundje (DSA) 80% e pagës së siguruar

Shpërblim
për drekë

CHF 16.- nëse vendi i punës 
është më shumë se 7 km larg

Koha e udhëtimit

Të veçuar nga koha 
e punës (përveç 
nëse > 50 orë në 
javë)

< 30 min = shpërblim për vendin 
e punës

> 30 min = pagesë me normën 
orësore

> 60min = transferohet në 
llogarinë e orëve
shtesë (nga 2027)

Shoferët

Stafi i depove Aprendistët

Shtesë për vendin e punës prej 
CHF 10.- për ditë pune

Koha e drejtimit paguhet që
nga minuta e parë

Orët e numëruara si orë
pune dhe orë shtesë

Shtesa nuk i nënshtrohet
kontributeve të sigurimeve 

shoqërore

Shtesë për vendin
e punës prej CHF 10.-

për ditë pune

Shtesa i nënshtrohet kontri-
buteve të

sigurimeve shoqërore

Nuk ka të drejtë për shtesë 
vendi

¼ e kohës së pushimit të 
paguar (sipas marrëveshjes 

kolektive të mëparshme)


